
PGR-00195495/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

 
 

 
PORTARIA SGP/MPF Nº 239, DE 29 DE MAIO DE 2025.

 
 
 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 1º, inciso I,
alínea "n", da Portaria SG/MPF nº 994, de 24 de agosto de 2020, e o disposto no
Procedimento de Gestão Administrativa n. 1.00.000.002522/2025-57, resolve:

Art. 1º Conceder Progressão Funcional aos servidores relacionados no anexo
desta Portaria, com efeitos financeiros a partir da data em que tenham cumprido os requisitos
estabelecidos em lei para o desenvolvimento na carreira, no interstício compreendido entre os
meses de janeiro e junho de 2025.

 

 

 

LEONARDO DA SILVA RAMOS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
L
E
O
N
A
R
D
O
 
D
A
 
S
I
L
V
A
 
R
A
M
O
S
,
 
e
m
 
3
0
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
7
:
2
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
c
3
e
7
7
7
1
.
9
e
5
d
a
a
4
e
.
c
f
2
9
3
d
9
7
.
5
e
c
b
3
6
d
f



MATRICULA NOME CARGO DATA DE PROGRESSÃO
27207 MARCO ANTONIO SOARES DOMINICI ANALISTA DO MPU/DIREITO 10/06/2025 De AN C 10 Para AN C 11
31789 JOSE CARLOS CARVALHO ANALISTA DO MPU/DIREITO 31/03/2025 De AN C 10 Para AN C 11
30346 CLARISSA MARA SILVA ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/06/2025 De AN B 7 Para AN B 8
29309 ROBSON SANTANA DOS REIS ANALISTA DO MPU/DIREITO 23/06/2025 De AN B 7 Para AN B 8
30462 LEANDRO BERREDO VEIGA ANALISTA DO MPU/DIREITO 03/06/2025 De AN B 6 Para AN B 7
33893 CHRISTIANE DA SILVA LOURENCO ANALISTA DO MPU/DIREITO 21/06/2025 De AN B 5 Para AN B 6
33573 GEORGE MARTINS BARROS ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/01/2025 De AN A 2 Para AN A 3
33523 FLAVIO MIRANDA ROCHA ANALISTA DO MPU/DIREITO 14/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33503 KARINA DANIELLE SANTOS DE SOUZA ANALISTA DO MPU/DIREITO 10/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33501 CAMILE JATOBA DA SILVA ANALISTA DO MPU/DIREITO 10/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33476 BRUNA DIAS FERNANDES LIMA ANALISTA DO MPU/DIREITO 03/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33483 PAULO LIMA DE BRITO ANALISTA DO MPU/DIREITO 04/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33566 LUIZ SEVERINO MONTE DA ROCHA ANALISTA DO MPU/DIREITO 24/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33488 MEIBE VIANA BEZERRA NETA ANALISTA DO MPU/DIREITO 05/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33565 LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA ANALISTA DO MPU/DIREITO 24/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33554 DIEGO MAIA MENICUCCI ANALISTA DO MPU/DIREITO 20/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33475 CAMILLA DE CASTRO ANALISTA DO MPU/DIREITO 03/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33516 MAIRA PEREIRA BRAGA ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33517 JESSICA VARGAS LESPINASSE ARAUJO ANALISTA DO MPU/DIREITO 13/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33550 MARIANA MARQUES GUIRADO FUSTAINE STUCKI ANALISTA DO MPU/DIREITO 19/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33479 ANA CAROLINA DE LELES RODRIGUES ANALISTA DO MPU/DIREITO 04/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33499 DIANA DINIZ RIBEIRO LEAO ANALISTA DO MPU/DIREITO 10/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
33564 BARBARA SALVADOR DEPRA DE MELLO ANALISTA DO MPU/DIREITO 24/06/2025 De AN A 1 Para AN A 2
22338 ALINE FONSECA DE ANDRADE ANALISTA DO MPU/COMUNICAÇÃO SOCIAL 10/06/2025 De AN C 11 Para AN C 12
70105 GRAZIANE MADUREIRA BAPTISTA ANALISTA DO MPU/COMUNICAÇÃO SOCIAL 01/06/2025 De AN C 10 Para AN C 11
26096 FABIANO HENRIQUE CRUZ FERNANDES ANALISTA DO MPU/PERITO EM CONTABILIDADE 27/06/2025 De AN C 11 Para AN C 12
25795 RODRIGO CESAR BESSONI E SILVA ANALISTA DO MPU/PERITO EM ECONOMIA 14/06/2025 De AN C 11 Para AN C 12
27222 EDNALDO MORENO GOIS SOBRINHO ANALISTA DO MPU/PERITO EM ECONOMIA 30/06/2025 De AN C 10 Para AN C 11
25844 LIVIA BANDEIRA PLACIDO ANALISTA DO MPU/PERITO EM ENGENHARIA CIVIL 24/02/2025 De AN C 11 Para AN C 12
27192 OBERDAN GONCALVES MACHADO ANALISTA DO MPU/PERITO EM ENGENHARIA CIVIL 01/06/2025 De AN C 10 Para AN C 11
31008 THIAGO RICARDO CASTRO SANTOS ANALISTA DO MPU/DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 19/06/2025 De AN B 5 Para AN B 6
28277 NATALIA OLIVEIRA DE ANDRADE TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 05/06/2025 De TC C 9 Para TC C 10
29261 CARLOS MICHEL DA CONCEICAO ALBUQUERQUE TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 20/06/2025 De TC B 4 Para TC B 5
33871 LINDEMBERG TELES PORTELA DOURADO TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 19/06/2025 De TC C 12 Para TC C 13
26074 VICTOR RODRIGUES DA SILVA FRAXE TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 02/04/2025 De TC C 11 Para TC C 12
19867 JOEL MAGNO CIRQUEIRA DOS SANTOS TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 04/04/2025 De TC C 11 Para TC C 12
30921 DANIEL RIBEIRO LEITE TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 20/06/2025 De TC C 11 Para TC C 12
27193 JAIME RICARDO WANNER TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 01/06/2025 De TC C 10 Para TC C 11
33466 ANA CAROLINA LOUREIRO DE OLIVEIRA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 11/03/2025 De TC C 10 Para TC C 11
27205 GISELLE DARGAM FRANCA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 28/06/2025 De TC C 10 Para TC C 11
27194 FERNANDA LEMOS DAL POZZOLO TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 01/06/2025 De TC C 10 Para TC C 11
25454 LILIANE RIBEIRO MATOS TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 25/06/2025 De TC C 10 Para TC C 11
29344 SIMONE MODESTO MORAIS CAVALCANTE DE SA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 26/06/2025 De TC B 7 Para TC B 8
29162 ADRIELI FELIX CLAUDINO DA SILVA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 08/06/2025 De TC B 7 Para TC B 8
29364 ROSANGELA ELLWANGER SOARES TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 29/06/2025 De TC B 6 Para TC B 7

PROGRESSÃO



29213 ALEXANDRO GALDENCIO SILVA DE MORAIS TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 12/06/2025 De TC B 5 Para TC B 6
31933 PAULA ANDREANE DO NASCIMENTO GOMES TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 01/06/2025 De TC A 2 Para TC A 3
33923 LUCAS DE OLIVEIRA MARQUES TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 30/06/2025 De TC A 2 Para TC A 3
34037 LUISA MARIA DE SOUSA LIMA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 12/06/2025 De TC A 2 Para TC A 3
32639 MICHELLY CRYSTIAN SCANZI RODRIGUES TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 27/06/2025 De TC A 2 Para TC A 3
33569 MONICA CRISTINA DE MOURA PEREIRA SANSONI TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 25/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33478 TIAGO SILVA RIBEIRO TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 03/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33495 LORENA DE SOUZA MARQUES DINIZ TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 07/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33487 PATRICIA LUSTOSA DA SILVA SARTORI TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 05/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33486 RAFAEL FELIPE DE OLIVEIRA MONTEIRO TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 05/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33533 VIVIA ROSY DE LIMA DA SILVA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 17/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33490 AURICON DE JESUS GOMES TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 06/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33555 JULIO CESAR MAGALHAES DOS SANTOS TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 20/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33540 MAURO HENRIQUE DE SOUZA SANT ANA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 18/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33543 VITOR DE SOUZA DA SILVA MONTEIRO TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 18/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33497 ADRIANA DE JESUS SILVA SANTOS TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 10/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33549 JUSSARA MARIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 19/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33560 THIAGO PAIM DAS NEVES TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 21/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33527 ISABEL SE OH TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 17/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33532 MARCOS FELIPE MIRANDA DA SILVA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 17/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33511 ALESSANDRA REGINA PERINI TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 12/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33579 NADYA SILVA ALVES TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 27/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33541 JONATHAN CONDACK DE SOUZA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 18/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33519 DANIELA DE OLIVEIRA MENDES TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 13/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33524 MARIANA LAMBERT MATHIAS RESENDE TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 14/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33510 AMANDA CARVALHO PAIVA DE ALMEIDA ANDRADE TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 12/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33526 GABRIEL MALHEIROS TEODORO TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 17/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33530 AMANDA SIQUEIRA MACHADO TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 17/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33539 WALLACE DIAS NICODEMUS TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 18/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33559 BRUNA VIEIRA DA SILVA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 21/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33335 JOSIVAN MARCELINO DA SILVA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 16/04/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33558 ANA CAROLINA TREVISAN TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 21/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33512 DANILLO FERNANDES PEREIRA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 12/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33536 JOAO PAULO DA SILVA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 17/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33572 LEONARDO ALENCAR PEREIRA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 26/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33508 VALDECI DA SILVA BRITO TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 11/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33498 GELSON ANTONIO SANTOS DO NASCIMENTO TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 10/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33545 LUCAS GONCALVES MOREIRA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 24/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33529 CARLOS EDUARDO PEREIRA PARENTE TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 17/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33518 SORAIA CONCEICAO DOS SANTOS NASCIMENTO TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 13/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33491 CARLOS HUMBERTO JUNIOR MEDEIROS VIEIRA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 06/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33528 BARBARA ALVES ANDRADE TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 17/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
33542 GISELLE ASSAFIN VIEIRA TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO 18/06/2025 De TC A 1 Para TC A 2
29338 JADSON ANTONIO ALMEIDA DOS SANTOS TÉCNICO DO MPU/TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 26/06/2025 De TC B 7 Para TC B 8


	PORTARIA 239-2025 DIAF-SGP - PGR-00195495-2025
	COMPLEMENTAR - PROGRESSAO-1SEMESTRE-REMANESCENTES

